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SAKSFRAMLEGG 
 
Saksnr Utvalg Møtedato 
 Fellesnemnda - Ørland og Bjugn kommuner  

 
 

 
KOMMUNEVÅPEN FOR NYE ØRLAND KOMMUNE 
 
Arbeidsutvalget Ørland/Bjugn - Prosjektleders innstilling 

1. Det foreslås at det ikke lages et nytt kommunevåpen for nye Ørland kommune, men at 
man velger ett av de eksisterende til dagens Bjugn og Ørland kommuner. 

2. Det foreslås at fellesnemnda vedtar prosess og valg av kommunevåpen for nye 
Ørland kommune. 

 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Fellesnemnda har tidligere vedtatt at gruppen «visjon, symboler og felles kultur» for nye 
Ørland kommune skal være et politisk og administrativt samstyrt prosjekt. Det vil si at 
gruppen er plassert inn i den administrative prosjektorganisasjonen, og at det er en 
administrativ gruppe hvor politiske representanter deltar. Gruppen har fått i oppdrag å 
prioritere å utarbeide forslag til kommunevåpen for nye Ørland kommune. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Folkehelsepolitikken er et ansvar på tvers av sektorer og samfunnsområder jfr. Meld.St. 19 
(2014-2015) Folkehelsemeldingen – Mestring og muligheter.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Fra 1. januar 2018 trådte nytt regelverk om kommunevåpen i kraft. Det nye regelverket 
innebærer at fylkestingene og kommunestyrene selv har rett til å utforme og vedta sine 
våpen. Fra 1933 og til 2018 skulle slike godkjennes av Kongen i statsråd etter å ha blitt 
vurdert av statens heraldiske konsulent. Ordet heraldikk betyr læren om våpenskjold. 
 
Nye Ørland kommune kan derfor velge å lage et nytt kommunevåpen eller videreføre ett av 
de to eksisterende til dagens Bjugn og Ørland kommuner.  
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Kommunevåpen skal brukes i lang tid framover, i motsetning til logoer og andre kjennetegn som 
ofte fornyes med jevne mellomrom. I forarbeidene til den nye loven understreker kommunal- og 
moderniseringsdepartementet verdien av våpen av god kvalitet og oppfordrer kommuner og 
fylkeskommuner til å benytte seg av kompetente rådgivere og ha et langsiktig perspektiv.  

Kommuner og fylkeskommuner som er i prosess for sammenslåing kan velge forskjellige 
fremgangsmåter ved fastsetting av våpen og flagg: 

1. Videreføre en av kommunenes flagg eller våpen. Det eneste kravet vil være å gi 
Arkivverket beskjed om at et gjeldende våpen skal videreføres som felles våpen for ny 
kommune eller fylkeskommune. 

2. Det er ikke nødvendig at nye kommunale og fylkeskommunale flagg og våpen er klare 
fra første dag etter sammenslåingen ettersom det ikke er noe regelverk som pålegger 
kommuner og fylkeskommuner å ha våpen eller flagg. Det er derfor mulig for 
kommunene å bruke god tid til å fastsette nytt våpen og flagg. 

3. Dersom det er ønskelig å fastsette nytt våpen og flagg før ikrafttredelse av ny kommune, 
kan eksisterende kommunestyrer treffe likelydende vedtak. Før vedtak treffes er det 
viktig at kommunene setter av tid til å orientere seg i Arkivverkets oversikt over 
eksisterende kommunevåpen og foretar forundersøkelse hos Patentstyret. Etter vedtak i 
kommunestyrene må det sørges for felles innsending til Arkivverket. Fellesnemnda har 
ikke kompetanse til å vedta flagg eller våpen. 

Kommuneloven § 3 nr. 6: 

Kommunestyret selv fatter vedtak om kommunevåpen og kommuneflagg. Fylkestinget selv fatter 
vedtak om fylkesvåpen og fylkesflagg. 
Kommunale og fylkeskommunale våpen og flagg skal ikke være egnet til å forveksles med 
eksisterende kommunale eller fylkeskommunale våpen eller flagg, eller annet tegn omfattet av 
straffeloven § 165 bokstav b og § 166, et statsflagg, eller noe som er egnet til å oppfattes 
som slikt tegn eller flagg. 
Kommunen og fylkeskommunen skal uten ugrunnet opphold sende vedtatte våpen og flagg til 
Arkivverket. Arkivverket skal publisere våpen og flagg uten ugrunnet opphold. Departementet 
kan gi forskrift om innsendingen og publiseringen. 

 
Gruppen «visjon, symboler og felles kultur» har drøftet kommunevåpen for nye Ørland 
kommune. De administrative representanter som er valgt som deltakere i gruppen er Bjørnar 
Harøy, Hans Eide, Gunn Kristin Ørsleie, Daniel Johansen, Skjalg Ledang, Arild Risvik, og 
hovedtillitsvalgte fra begge kommuner, Ann-Berit Nervik og Øyvind Haraldsvik (Gunn Karin 
Olsen fram til 01.08.18). De politiske representanter er Sissel Eide Fremstad (BA) og Marit 
Sletten (ØH). Marit Knutshaug Ervik leder gruppen på vegne av prosjektleder. 
 
Daniel Johansen, Historiker Ørland Kultursenter, har på bakgrunn av oppdrag gitt fra 
gruppen, utarbeidet et notat om dagens to kommunevåpen, regler for dette, og forslag til 
prosess for valg av nytt eller valg av ett av de eksisterende kommunevåpen i Bjugn og 
Ørland kommuner. Notatet er vedlagt saken.  
  
Sak om kommunevåpen er framlagt og drøftet i gruppen «visjon, symboler og felles kultur». 
Gruppen konkluderte med å følge den faglige anbefalingen og har foreslått at ett av de 
eksisterende kommunevåpen for Bjugn og Ørland kommuner velges. Gruppen peker på at 
dagens kommunevåpen for Ørland bør foretrekkes, da det oppsummerer nye Ørland 
kommune sterkest når det gjelder mest egenartede historie og fremtid. Gruppen foreslår at 
saken legges fram for behandling i fellesnemnda. 
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Det ble gitt en kort orientering om arbeidet fra gruppen «visjon, symboler og felles kultur» i 
arbeidsutvalget 13.11.18. Tilbakemeldinger fra arbeidsutvalget var blant annet at de 
ønsket at innbyggerne bør involveres i prosessen med valg av kommunevåpen, 
kommuneblomst og kommunefugl. På denne bakgrunn foreslår prosjektledelsen at 
fellesnemnda vedtar prosess for valg av kommunevåpen, og at det velges mellom dagens 
eksisterende kommunevåpen for Bjugn og Ørland kommuner. 
 
 

 
Vedlegg: 
1 Om kommunevåpen for nye Ørland kommune 

 


